
A

Pet'

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E TERCEIRA

CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00029/2021 - DMTRAN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098/2021 -

DMTRAN

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através de sua
Pregoeira Oficial torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a
realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE ABRIGO DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL

DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, com abertura
prevista para o último dia 02 de Setembrp de 2021 às
14h00min [horário local, foi declarada DESERTA em
razão do não comparecimento de nenhuma licitante.
Destemddo, fica estabelecida àTERCEIRA CHAMADA
com abertura prevista às I4h00 [horário de
Brasília/DF) do diaiOS de Outubro de 2021, A sessão
pública será = realizada através do Site:
https://wv\Av.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
[https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/}.

"  Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
[licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 2Ide Setembro de 2021.

ares da Sil

/OARES|
PregÃéira OficiaH

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAyEUX@.GMAIL.COM



João Pessfta - Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021 Diário Oficial ||
Sâ&SãSi

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURV MUiMCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCÍTAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"= 000035/2021 - DMTRAN - PMBE.X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00107/2021 - DMTRAN - PMBEX
A Picgücira Oficiai dii Prefeitura Municipal <tc Bayctw, Estado cia Paraíba, no uso das atribuições, c obsciva-
das às disposições da Lei Federal ii" 10.520/2002, e subsidiarianiente a Lei Federal n° 8.666/93, ADJUDICA
o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO. GESTÃO, INSTALAÇ.ÃO MA
NUTENÇÃO PREVTNTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇ.ÃO SEMAFÓRICAPAHA ATENDER AS
NECESSIDADES no DEPARTAMENTO MUNICIPALnFTRÂNSITO-DMTRAN-DF RAYR.UX/PR,
ficando a enipnrta SINALVTDA DISPOSITIVOS DE SEGUIR ANÇA \TaRIA LTDA, CNPJ: (I4.523.92j/0()0I-
89, ganltadora do lote ilnicu, pelo vtüol tótal de RS 905.000,00 (NOVECENTOS E CINCO MIL REAIS).

Bayeux - PB, 16 de Setembro de 2021,
.ALICE SOARES DA SILVA

Prttgtictro Ortcial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
DEPARTAMENTO .MÜjNTCTPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000.35/2021 - DMTRAN - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00107/2021 - DMTRsVN - PMBEX

Com base nas informações constantes no reterido Pregão e eni cumprimento aos temios do artigo 43. iitciso
AT, tia Lei Ü° 8.666'93 c altcraçõc,s poslcriotcs, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c HOMOLOGO
o presente proeessit iieilalório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPF.CTALIZA-
DA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, GESTÃO. INSTALAÇÃO
.M.VNüTtNÇÃO PREVENTIVA £ CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATEN
DER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN - DE
B.AYEUX/PB, ficando a empresa SIN.AL\'tDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIARIA LTD.A.
CNPJ: n4.523.923,/n001 -S9. ganhadora do lote imico, pelo valor touti de R.S 905.01)0,0(1 (NOVECENTOS
E LINCO MIL ILEAISl.Cont base no Atl. 4", inciso XXII. tia Lei 10.520/2002, em cotisequéncia, tica
convocado o adjudicatáno para assinatura do Ittsmtmeiiio Coiilratual, nos termos do art. 64. caput, da Lei rt°.
K.666.193, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 16 dc Setembro dc '2021.
VICTOR ROCHA SOARES

Diretor Geral - Matfícula: 2108483
Departamentti Municipal de Trânsito - DMTILVN

PREFEITUIW MUNICIP.AL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

•AMSO DE LICITAÇÃO DESERTA E TERCE1R.4 CH.AMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00029/2021 - DMTR.AN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00098/2021 - DMTRAN
.A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, alravé.s de sua Pregoeira Oficiai toma pttbiico para conhecimento
dos interessados quea licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECLMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PAR.ADA DE ÔNIBUS
PARA ATENDER .AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
P ̂YELI.X- DMTRAN. com abertora prevista para o tlltimo dia 02 de Setembro de 2021 às I4h00min

^^^rrio locai, foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma lícitante. Deste
^Wo, fica estabelecida a TERCEIRACH AMADA. com abertura orevista à»; 14hOO (Tiorario d.» Rracílíp/fica estabelecida a TERCEIRA CHAMADA, com abertura prevista às 14hOO (Tiorâriode Brasília/
DF) do dia 05 de Outubro de 2021. A sessão pública será realizada através do Site: bttosivwu-w.ponaide-
coinorasbavcuv.com.br/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux (btipsi. "www baveux.ph,gov.br.'licitacoespiubvA. Maiores informações
poderão ser obtidas por e-inail (licitaeaobayeux(aigtnail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 21 de Setembro de 2021.
.ALICE SOARES DA SILVA

Pretjoeira Üficial/PMBEX

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX
COMISSÃO PERiVLANEiNTE DE LICI TAÇÃO

EXTR.ATO DE PRORROGAÇÃO DE CO.NTRATO
EXTRATO DO 4» TERMO .ADITIVO AO CONTRATO 00037/2017 - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO Â RUA MARECHALCOSTA E SILVA, N° 323
BAIRRO DO SESI. NA CIDADE DE B.AYEUX, P,VRA INSTALAÇÃO DO CRAS DO SESl
PROCEDIMENTO LICITATÓRiO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OOÜ33/2Ü17 PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MLNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: WANDA CELI CAVALC.ANTI, CPF: 374.027.224-49. RG 820.927 SSP-PB
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR.AZO E VAL0R:0 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
SER,Á PRORROGADO POR .VIAIS 12 MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 31
DEAGOSTODE2020 A31 DEAGOSTO DE2Ü21 PAR.A3I DE AGOSTO DE 2021 A3J DEAGOSTO
DE 2022. PERF.AZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL
DA ASSrN.ATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERtODO, O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 33,82%, TODAVIA, EM NEGOCIAÇÃO
COM A P.ARTE CONTRATADA PASSA O VALOR CONTRATUAL MENS.Al DE R$ 2.632.00 PARA
RS 2.800.00, E O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE RS 31.584,00 PARA RS 33.600,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00202/2021- DMTRAN - PMBEX
l.)BJETü: CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO. GEST.ÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA £
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DE
PARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO- DMTRAN- DE BAYEUX/PB,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N= 00035/2021 - DMTRAN- PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00107/2021 - DMTRAN- PX-IBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 339(1.39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; 02.0I2-DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DtMTRAN:
15.45I.3042.I141-1MPLANTAÇÂO DE iMELHORIAS NA INFRAESTRUTURA VIÁRIA.
VIGÊNCIA: DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 A 21 DE SETEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ N°
30.280.822/0001-34

CONTRATADO: SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIARIA LTDA, CNPJ:
04.523.923/0001-89

VALOR: RS 9OS.0U0.ÜÜ (NO\-ECENTOS E CINCO MIL REAIS)

EXTILVTO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CO.NTRATO N" 00n51/2017-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATE
RIAL. EQUIPES MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PIJBLICA
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 00010/2017 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX- CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: VC BATISTA ETRELI - ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORRtXJAÇÀO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES E QUANTITATIVO DE QUAN
TITATIVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS ITENS.
VIGÊNCIA: 31/08/2021 a 31/08/2022.
ADITIVO DE ACRESCI MO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO PARA
31/08/2021 a 31/08/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 MESES, CONSIDERADOS DA
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.
ADITIVO DE QUANTITATIVO DE ATÉ 25% DE ALGUNS ITENS PASSANDO O VALOR
TOTAL DO CONTRATO DE RS 1.690.236,72 PARA RS 2.043.329,90, QUE RESULTA EM UM
AUMENTO DE RS 353.093,18 QUE CORRESPONDE UM AUMENTO PERCENTUAL EM
CERCA DE 20,89%.

Prefeitura Municipal
de Zabeié

PREFEITURA IMUMCIPAL DE ZABELÊ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCI AL N" 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, rclcronlo ao Pregão Presencial n" 00006/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELETRICO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELETROLUZ CO
MERCIO DL MATERIAIS LLLTRICOS LIRLLI-ML - RS 470.763.25.

zabelê - PB, 06 de Setembro de 2021
SEBASTIÃO DALYSON D£ LIMA NEVES

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQÜTSIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO. FUNDAMENTO LEGAI: Pregão Presencial n"
(10006/2021. DOT.AÇÃO: Recursos Próprios tio Município tJe ..zabelê: FONTE: 04.001 Secretaria ile
Infra-Esinilura E Urbanismo AÇÃO: 15 452 0020 2061 - Objetivo: MANUNTENCAO DO SETOR
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.91.52.00. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro dc 2021. PARTES CONTRATANTES: Prcfcintra Municipal dc Zabclc c- CTN"
00029/2021 - 10.09.21 - ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EKEU-ME - RS
470.763,25.

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITCUA MUNICIPAL DE AREIA

.WISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00098/2021

Torna público que fará realizar- attuvc.s tio Prcgociro Oficiai c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Epítácio
Pessoa, S/N - Centro - .Areia - PB, por meio do site www.poi1aIdecomprasptiblicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BSPECI.A-
LIZADA N.A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARARE.AL1Z.AÇÃ0 DE EXAIVlES DE RESSONÂNCIA
-MAGNÉTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE. Abcnura da sessão pública: 07:30



ANO 42 - N" 156 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE SETEMBRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 4
dificuldade, dúvida ou informação que possa atrasar ou prejudicar a
entregados trabalhos sob sua responsabilidade;
III - cumprir diretamente as atividades que lhes forem designadas,
sendo vedada a utilização de terceiros para esse lim;
IV - manter telefones locais de contato e endereço eleti*ônico
atualizados e ativos;

V - atender às solicitações de providencias, informações e outras
demandas encaminhadas pela chefia imediata e mediata pelos
telefones de contato ou endereço eletrônico indicado;
VI - estar disponível para comparecimento à sua unidade, durante o seu
horário diáiio de expediente, bem como ouü-as providências sempre que
houver convocação pelo superior direto e no interesse da Administração;

§ r - A inobseivância injustificada de qualquer um dos requisitos
previstos nos incisos do "capui" deste artigo caracterizará penalidades
previstas no artigo 238 e seguintes da Lei 334.'' 1983 (Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Bayeux).

§ 2" - Compete às chefias imediata.s realizar o acompanhamento e
fiscalização das atividades exercidas pelos servidores submetidos ao regime de
teletrabalho de que trata a presente portaria, sob pena de responsabilização
funcionai nos temios da legislação vigente.

Art. 8". Deverá ser apontada no campo "Obseivaçüo'' da Folha de
freqüência Individual - f Fi do servidor o período de sua submissão ao regime
de teleírabalbo, com a indicação dos motivos e qual dispositivo do Decreto
.Municipal 15, de 20 de Março de 2020, no qual fora enquadrada.

Ari. 9". O regime de teletrabalho é incompatí> el com a concessão ao
sen idor do Auxilio-Transporte e com o deferimento de horas suplementares.

Art. 10. Os servidores que mantiverem suas atividades em regime
presencial terão a jornada de trabalho reorganizada, a critério do titular da
SETRAS, em 2 (dois) turnos distintos no mesmo dia, pemiilindo que os
horários de entrada ou saída, ou ambos, recaiam fora dos horários de pico de
afluência ao sistema de transporte público Do Município.

Art. 11. Poderá ser exigida, a qualquer tempo, a comprovação das
declarações prestadas pelo servidor submetido ao regime dc teletrabalho com
fundamento no Decreto Municipal iri' 15, de 20 de Março de 2020

Art. 12. Fica instituído o regime de teletrabalho iio âmbito da Secretaria
Muiiicipai de Traballio e Ação Social - SETRAS, durante o período de
emergência, para os servidores, cujas atribuições, por sua natureza e meios de
produção, pcnuitam a realização do trabalho remoto, sem prejuízo ao serviço
público, observadas, pelas chefias de cada unidade, as disposições do Decreto
Municipal 15 de 20 dc Março de 2020 e posteriores, tão quanto desta Portaria.

Art. 13. Esta Portaria entrar á em vigor na data de sua publicação.

Bayeux, 08 dc Setembro dc 2021.

Tníinjdõ dc Oliveira Araújo
Secretario de Trabalho e Ação Social

CONSELHO MUNICIPALDEASSISTENCIASOCÍAL

Dispõe sobre as Comissões Permanentes do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, no uso das
atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal N° 1.150/2009 de 30 junho de
2009 e Lei Municipal 1.392/2015 e o Reghnento interno do CMDC.A e
Reunião Ordinária realizada em 09 de setembro de 2021.

RESOLVE:

A rt.U - Nomearconfoime o An.25 do Regimenti> Interno desde CÁrnselho os Membms
dú CN'IDC A para as segiánte Comissão Permanente de acordo com a Reunião Ordinár ia
do dia 09 de setembro de 2021. Segue osdois novos representantes.

1. COMISSÃO DE ANÁLISE ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

Eduardo Fragoso dos Santos -relator - Representante
Gnvernamcnfa} — SEC 5.4 UDE

Camila Lucena Alves de Abrantes - suplente- Representante
Governamental- SEC AÇÃO SOCIAL
Samara Angelina Gomc.s da Silva- presidente - Representante Nõo-
Governamental- ESCT

Raimunda Maria da Cruz - titular - Representante Nào-
Güvenianienial -DOMHELDER CÃAÍAR.4

Art.2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Baveiix. 17 de setembro de 2021

d s

ADENIZE GOMES DE SOUZA

Presidente do CMDCA Bayeux/PB

LICITACAO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA Ml NiCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 000035/2021 - DMTRAN - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00107/2021 - DMTRAN - PMBEX

A Pregoeira Oficial da Piefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições, c obsavadas às disposições da Lei Federal n'' 10.520/2002. c
subsidiariamente a Lei Federal n'' 8.666/93, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRF>SA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
TR^ÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRTCA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
DMTR.AN- DE BAYELDC/PB, ficando a empresa STNALVTDA DISPOSITIVOS
DE SEGURANÇA VLVRIALTDA, CNPJ: 04.523.923/0001-89, ganhadora do lote
único, pelo valor total de RS 905.000,00 (NOVECENTOS E CINCÓ M1LRE.AIS).

Bayeux - PB, 16 dc Setembro dc 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMBEX

ESTVDO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E TERCEIRA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00029/2021 - DMTRAN
PROCESSO ADmNISTRATlV O N° 00098/2021 - DMTRAN

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através de sua Pregoeira Oficial toma
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígraíe,
objetivando a realização dc CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO
DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX -
DMTRAN, com abertura prevista para o último dia 02 de Setembro de 2021 às
I4h00rnin (horário local, foi declarada DESERTA cm razão do não
comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a
TERCEIRA CHAMADA, com abertura prevista às 14h00 (horário de
Brasília/DF) do dia 05 de Outubro de 2021. A sessão pública será realizada
através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (htrps:/7www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux^gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 2Ide Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA P.ARA1BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COlVnSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.\TO

INSTRUMENTO: CONTR.VTO ADMINISTRATIVO N" 00202/2021-

DMTRAN -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARLA DE TRÁFEGO,
GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR.ÀNSITO -
DMTRAN- DE BAYEUX/PB,
MODALIDADE: PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N® 00035/2021 -
DMTRAN- PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00107/202! -

DMTRAN-PMBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.39-OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 02.012-DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN; 15.451.3042.1 141-
IMPLANTAÇÃODEMELHORÍASNAINFRAESTRUTURA VIÁRIA.
VIGÊNCIA: DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 A 21 DE SETEMBRO DE
2022

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE TR.ÃNSITO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX, CNPJ N^^ 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: SINALVTDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA
VIARIALTDA, CNPJ: 04.523.923/0001-89
VALOR: RS 905.000,00 (NOVECENTOS E CINCO MILREAÍS)


